
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
ZADAVATEL:  
FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE,  
Budínova 2, Praha 8, 180 81 
IČ: 00 06 42 11  

 
Pověřená osoba pro organizační zajištění zakázky: 
CPS consulting, s.r.o. 
Sídlem: Havanská 22/194, 170 00 Praha 7 – Bubeneč, 
IČ: 273 91 566 
Kontaktní osoba: Bc. Lenka Těšínská   
Tel. +420 233 931 338 

 
 

V Praze dne 24. června 2011 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 

„FN Na Bulovce - dodávka 3 ks automatických 

dezinfektorů endoskopů“ 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 a 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) Vás 
 

VYZÝVÁ 
 
jako zájemce o výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, k podání nabídky. 

 

1. Předmět zakázky  

 
Předpokládaná hodnota zakázky 1.265.000,- Kč včetně DPH. Předpokládaná hodnota je zároveň 
i hodnotou maximální! 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 3 ks automatických dezinfektorů endoskopů dle 
níže uvedené specifikace.  

 
Specifikace předmětu plnění:  

 vyšší stupeň desinfekce – použití sterilní vody  - požadováno pro pracoviště ORL  
a dětskou kliniku, 

 dvoustupňová termochemická desinfekce – požadováno pro chirurgickou kliniku, 
 plně automatický, pracující na bázi PAA (PerAcetic Acid  proces) - proces na bázi 

kyseliny peroctové pro čištění a dezinfekce endoskopů ,  
 určen pro automatické čištění a desinfekci jednoho flexibilního endoskopu a pro všechny 

typy flexibilních endoskopů OLYMPUS  i pro flexibilní endoskopy dalších výrobců (Fujinon, 
Pentax),  

 součástí musí být adekvátní připojovací adaptéry pro stávající používané flexibilní 
endoskopy na jednotlivých pracovištích, ORL, Chirurgická a dětská endoskopie 

 umožnění dovybavení košem pro rigidní endoskopy, 

 uzavřený pracovní cyklus zahrnující automatické mytí v detergentu, desinfekci, a závěrečný 

oplach v čištěné vodě (aqua purificata),  
 kontrola připojení konektorových adaptérů,  
 automatické dávkování pracovních roztoků, 
 permanentní kontrola stavu chemikálií  během cyklu a po něm, 
 měření koncentrace chemikálii, 
 automatická zkouška těsnosti endoskopů po celou dobu procesu, 

 monitoring optimálního oplachu, 
 bezpečnostní vypnutí při překročení tepelných přednastavení, 
 elektronické bezpečnostní uzavření dvířek,  
 LC displej pro zobrazení provozních hlášení desinfektoru, 



 UV jednotka pro zajištění dekontaminace vstupní vody ve spolupráci s iontoměničem, 

 zobrazení doby chodu, 

 sériové rozhraní pro zařízení ENDOSCAN sloužící pro identifikaci endoskopů a tisk validních    
protokolů o provedení mytí a desinfekce (zařízení Endoscan není předmětem plnění této 
zakázky), 

 provádění autodesinfekčního cyklu, 
 identifikace alespoň 50 různých uživatelů a 200 různých endoskopů, 
 zajištěna kompatibilita se všemi endoskopy na pracovišti,  

 vyrobena z ušlechtilé nerezové oceli a určena pro dlouholetý provoz  
 váha max. 80 kg včetně koše na endoskop,  
 dezinfektor musí vyhovovat české i evropské legislativě (vyhláška 195Sb/2005, 

norma ISO-15883-4) 
 maximální rozměry – š 600 x v 850 x h 600 mm,  
 musí vyžadovat minimální stavební připravenost: běžnou vodovodní přípojku, běžný odpad 

a třífázový elektrický přívod.  
 
Pozn.: 
Výše uvedené požadavky jsou stanoveny jako minimální. Uchazeči jsou oprávněni nabídnout pro 
zadavatele výhodnější. 

 

2. Lhůta pro podání nabídek a adresa pro podání nabídek 

 
Lhůta pro podání nabídky končí dnem 8. července 2011 v 10:00 hodin. 
 
Nabídky budou přijímány u pověřené osoby na adrese CPS consulting, s.r.o., Havanská 
22/194, 170 00 Praha 7 - Bubeneč. Zájemce může doručit nabídku po celou dobu lhůty pro 

podání nabídky na adresu pověřené osoby vždy v pracovních dnech od 09:00 hod. do 15:00 hod. 
V poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 10:00 hodin. 
 
Doručení zadavatel požaduje v uzavřené obálce, opatřené razítkem zájemce a označené názvem 
veřejné zakázky a heslem „Neotevírat“. 

 
Nabídka musí být dostatečným způsobem zajištěna proti neoprávněné manipulaci a pevně svázána. 

 

3. Datum a místo kde se bude jednání konat 

 
Otevírání obálek s nabídkami bude neveřejné. 
 

4. Kvalifikace 

 
Zájemce o zakázku předloží v nabídce doklady prokazující tyto kvalifikační předpoklady: 

 
Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění:  

- základních kvalifikačních předpokladů, 
- profesních kvalifikačních předpokladů, 
- technických kvalifikačních předpokladů. 

  
Obecné podmínky pro prokázání kvalifikace: 

 
Doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů je povinen předložit 
uchazeč v kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů.  

 

4.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 



účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu,  

 
Pozn.: 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 
 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu,  

 
Pozn.: 
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky,tak k zemi svého sídla, místa podnikání  
či bydliště, 

 

 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,  

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo  insolvenční  návrh  nebyl  zamítnut  proto,  
že  majetek  nepostačuje  k  úhradě  nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, 

 
e) který není v likvidaci, 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice,  
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, a to i vzhledem ke spotřební dani, 

 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště uchazeče,  

 
j)   který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  

      v posledních 3 letech pracovali u zadavatele, a 

 
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií  
      vyšším než 10 %. 

 
Výše uvedené kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení (viz 

příloha č. 2).  

 

 

 

 



 

4.2. Profesní kvalifikační předpoklady:  

 
Dle písm. a) 
Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 
 
Dle písm. b) 
Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
 

4.3. Technické  kvalifikační předpoklady:  
 
Seznam 3 významných dodávek obdobného charakteru jako je předmět plnění této zakázky, 
poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech (2010, 2009, 2008) s uvedením jejich rozsahu 
a doby poskytnutí o celkovém finančním objemu min. 500 mil. Kč včetně DPH každá dodávka; 
přílohou tohoto seznamu musí být k min. 3 uvedeným zakázkám: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 

veřejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodu 
spočívajících na její straně. 

 

5.       Obchodní podmínky 

 
5.1. Obecné obchodní podmínky 

 
 Uchazeč o VZ je povinen předložit zadavateli návrh smlouvy na dodání celého předmětu 

plnění zakázky.  

 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 
zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci; v opačném případě není nabídka uchazeče 
úplná. 

 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče o VZ podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče  
o VZ; originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu 
smlouvy uchazeče o VZ. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení 
zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a nabídka 
uchazeče v takovém případě nesplnila zadávací podmínky. 

Níže uvedené obchodní, platební a dodací podmínky jsou pro uchazeče závazné a budou 
uvedeny v návrhu smlouvy. V případě nedodržení níže uvedených požadavků, bude 

nabídka uchazeče shledána jako neúplná a vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek 
z účasti v zadávacím řízení. 

 Uchazeč o VZ musí v návrhu smlouvy akceptovat vedle požadavků zadavatele v této zadávací 
dokumentaci rovněž ustanovení zákona, obchodního zákoníku a dalších právních předpisů, 
které se vztahují k plnění této veřejné zakázky. 

 Předmět plnění bude dodán do Fakultní nemocnice Na Bulovce, do místa určeného 

zadavatelem.  

 Uchazeč není oprávněn uvádět ve smlouvách jakákoliv ustanovení o smluvních pokutách k tíži 
zadavatele než ta, která jsou uvedena v této zadávací dokumentaci a která jsou umožněna 
právním řádem ČR. 

 
5.2. Platební podmínky 
 

5.2.1. Obecné platební podmínky:  
 
 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje  budou v této měně. 



 Daňový doklad musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými právními 

předpisy. V opačném případě, je zadavatel oprávněn daňový doklad vrátit dodavateli 

k přepracování.   

  

 Jiné smluvní pokuty k tíži zadavatele nejsou přípustné! 
 
5.2.2. Splatnost daňových dokladů: 
 

 První daňový doklad bude vystaven do 10 dnů ode dne převzetí plnění se splatností min. 60 
kalendářní dnů. Vznik práva fakturovat nastává dnem protokolárního předání zařízení do 
užívání. První daňový doklad bude vystaven na 20% nabídkové ceny uchazeče včetně DPH.  

 Zbylých 80% nabídkové ceny uchazeče včetně DPH bude rozloženo do 7 pravidelných 
měsíčních splátek.  

 Uchazeč ve své nabídce předloží splátkový kalendář s rozpisem 7 pravidelných měsíčních 

splátek.  

 V případě, že zadavatel neuhradí v termínu splatnosti fakturu dodavatele, je povinen mu 

zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,01% za každý den prodlení.  

Dodavatel není oprávněn měsíční splátky žádným způsobem navýšit. Cena uvedená za 
předmět plnění v nabídce musí být konečná a nepřekročitelná.   
 
 

5.2.3. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 
 
 Výši nabídkové ceny je možné překročit za podmínky, že dojde ke změně předpisů upravujících 

sazbu DPH pro dodávky, které jsou předmětem plněním této veřejné zakázky.  

 Jakékoliv další překročení nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky vymezené v zadávacích 
podkladech zadavatel nepřipouští! 

 

5.3. Dodací podmínky 
 
 Doba plnění: Uchazeč dodá plnění jednorázově. Plnění musí být dodáno bezodkladně  

po ukončení veřejné zakázky nejpozději do 4 týdnů od podpisu smlouvy. 

 
5.3. Záruční a servisní podmínky 

 
 Záruční doba zboží činí min. 24 měsíců od data instalace zboží a podpisu předávacího 

protokolu.  

 Pro uplatnění záruky za vady zboží je rozhodující dodržení postupů a instrukcí,  
se kterými byl kupující seznámen při prodeji nebo instalaci.  

 Prodávající potvrzuje kupujícímu, že jeho výrobky odpovídají požadavkům a normám pro 
dodávanou techniku - zboží, na území státu.  

 Záruka se nevztahuje na příslušenství spotřebního charakteru, jako jsou např. žárovky, baterie 
a na zboží třetích dodavatelů, které si pro kompletaci dodávky kupující vyžádal, pakliže výrobce 
takového zboží nepřenese své záruční podmínky na prodávajícího tak, aby je tento mohl plnit.  

 Prodávající se zavazuje, že v záruční době zajistí servisní opravy ve lhůtě do 48 hodin  
od nahlášení závady nebo doručení předmětné reklamace do servisního střediska prodávajícího. 
Dobou nahlášení závady se rozumí prac. doba od 7:30 do 16:30 hod. Prodávající odstraní 

závadu na místě instalace a to v  nejkratším možném termínu. Standardně do 48 hodin od 

nahlášení. V případě nutnosti objednání náhradního dílu bude doba opravy sdělena servisním 
střediskem neprodleně.  

 Adresa servisního střediska:   (doplněna uchazečem) 

 Prodávající zavazuje, že v době po uplynutí záruky zajistí opravy zařízení za stejných podmínek 
jako v záruční době s tím, že opravy jsou placené.  



 Cena servisní hodiny je dle přiloženého ceníku servisních prací. Periodické prohlídky se konají 

jednou ročně. Prodávající se zavazuje zajistit a poskytnout komplexní servisní zajištění v ČR  

a dodávat náhradní díly po dobu nejméně 10 let 

Součástí návrhu smlouvy dokládaného uchazečem v nabídce budou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Splátkový kalendář, 
Příloha č. 2 – Ceník servisních prací 
 

6.        Další podmínky  

 
Uchazeči do nabídky dále doloží: 

- Čestné prohlášení o tom, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního 
vztahu ve smyslu čl. 2, bod 10 Příkazu ministra zdravotnictví č. 5/2011 „Protikorupční strategie MZ 

ČR pro přímo řízené organizace“ (viz příloha č. 3). 
 
- Čestné prohlášení o tom, že nabízený/é dezinfektor/y vyhovují české i evropské legislativě 
(vyhláška 195Sb/2005, norma ISO-15883-4) 

 

6.        Pokyny pro zpracování nabídky 

 
Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii (doporučení zadavatele) v písemné 
formě. Součástí nabídky bude i CD s elektronickou verzí smlouvy a technickou specifikací 
dodávaného zařízení. 
 

Uchazeč je povinen ve své nabídce respektovat veškeré zadávací podmínky. 
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou, 
zabezpečeny proti manipulaci a parafovány uchazečem.  
 
Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku zadávací 
dokumentace. 

 
 Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu zadávací 

dokumentace č. 1 – Krycí list nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující 
údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávací 
dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat. 

 
 Doklady, jimiž uchazeč o VZ prokazuje kvalifikaci: 

 
a) Základní kvalifikační předpoklady 
b) Profesní kvalifikační předpoklady 
c) Technické kvalifikační předpoklady 

 Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

(včetně splátkového kalendáře a ceníku servisních prací) 

 Technické listy dodávaného zařízení, ze kterých bude patrné splnění požadavků 
stanovených v bodě 1 této výzvy. 

 Počet listů v nabídce. 
 

7.        Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za dodání předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
Nabídková cena bude uvedena v Kč (CZK). Nabídková cena bude uvedena ve členění: nabídková 
cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. Celková 

nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude 
zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena 
»nejvýše přípustná«.  
 



Zadavatel upozorňuje uchazeče, že nabídková cena nesmí překročit částku 1.265.000,- 

Kč včetně DPH.  V případě, že nabídková cena uchazeče překročí výše uvedenou částku, 

bude nabídka uchazeče vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

8.        Kritéria hodnocení nabídek 

 
Základním kritériem hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
 

9. Ostatní údaje ke zpracování nabídky  
 
 Zájemci nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil na účast v této výzvě. 

 Zadavatel nepřipouští podání námitek. 
 Při otevírání obálek bude zadavatel postupovat v souladu s § 71 odst. 8 zákona. 
 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze za podmínek stanovených v § 84 zákona. 
 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

 

10. Přílohy 

 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2  Čestné prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů písm. a) – l) 

Příloha č. 3  Čestné prohlášení o souhlasu se zveřejněním – „Protikorupční strategie MZ ČR pro 
přímo řízené organizace“ 

 
 
Přílohy budou poskytnuty elektronicky na základě předchozí žádosti na e-mail 
cpsconsulting@cpsconsulting.cz, kontaktní osoba Kristina Linhová. 

 

 

 

 
 
 

mailto:cpsconsulting@cpsconsulting.cz

